



LAS-95/1-PN/31-2018

Rybnik, dnia 16.04.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawy odczynników do badań laboratoryjnych**

(zamówienie nr LAS-95-PN/31-2018)

ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 11.04.2018 r., nr 541652-N-2018

**W związku z wniesionym przez wykonawcę zapytaniem, zamawiający udziela poniższej odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.**

**Pytanie 1:** „Czy biorąc pod uwagę iż Roche nie posiada w swojej ofercie parametru jakim jest kalprotektyna, zamawiający poprzez usługę informatyczną rozumie otwarcie kanału dla tegoż parametru? Otwarcie kanału to usługa aplikacyjna polegająca na utworzeniu/pozyskaniu aplikacji zewnętrznej na parametr nie będący w Naszej ofercie.”

**Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 2:** „Prosimy o wykreślenie zdania pod tabelą cenową W niniejszym formularzu nie należy ujmować materiałów eksploatacyjnych (w tym – do drukarki, z wyłączeniem papieru), części zużywalnych, zamiennych, zestawów serwisowych, itp. - niezbędnych do utrzymania w ruchu analizatorów (te koszty należy uwzględnić w koszcie dzierżawy systemu, podobnie jak materiały eksploatacyjne do drukarek, np. tusze, taśmy, tonery). Przetarg nie dotyczy dzierżawy.”

**Odpowiedź 2: Zamawiający modyfikuje treść formularza cenowego załącznik nr 1.1B., który stanowi załącznik do niniejszego pisma. Przy sporządzaniu oferty należy posłużyć się zmodyfikowanym załącznikiem nr 1.1.**

**Pyt. 3 – 8 - Dot. Załącznik nr 3 do SIWZ - wzór umowy**

**Pytanie 3:** „Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy?”

**Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 4:** „Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych?

*Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie*

#### Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214
<u>Fax:</u>	032 42-28-272				

*może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody."*

**Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 5:** „Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

*Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności."*

**Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 6:** „Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 7:** „Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę."

**Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 8:** „Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

*Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.*

*Par. 5 ust. 2, ust. 4, Par. 8 ust. 1 lit. a-c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?"*

**Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony **do dnia 19.04.2018 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załącznik:

- Formularz cenowy stanowiący załącznik nr 1.1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – aktualne brzmienie.